АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2023 года № 26

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Воскресенского муниципального округа

Нижегородской области , реализующих образовательную программу

дошкольного образования

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

во исполнение постановления Правительства Нижегородской области от 9

января 2023 года № 6 «О максимальном размере родительской платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования, в

Нижегородской области в 2023 году», администрация Воскресенского

муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :

1.Установить с 1 февраля 2023 года размер платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Воскресенского муниципального округа

Нижегородской области, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, за один месяц в размере 1700 (одна тысяча семьсот)

рублей.

2.Предоставить льготы отдельным категориям семей в соответствии с

законом Нижегородской области от 30 декабря 2005 года №212-З «О

социальной поддержке отдельных категорий граждан в целях реализации их

права на образование» и постановлением администрации Воскресенского

муниципального района Нижегородской области от 2 ноября 2022 года № 910

«О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации, и членов их семей».

2

3.Отменить с 1 февраля 2023 года постановление администрации

Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 28 апреля

2022 года № 356 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Воскресенского муниципального района

Нижегородской области, реализующих образовательную программу

дошкольного образования».

4.Управлению образования администрации Воскресенского

муниципального округа Нижегородской области (В.А. Сычев) довести

настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных

образовательных организаций Воскресенского муниципального округа

Нижегородской области, реализующих программу дошкольного образования.

5.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального

района Нижегородской области (Э.В. Поздышева) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Воскресенского

муниципального района Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района

Нижегородской области В.В.Табейкину.

И.о. главы местного самоуправления округа   В.Е. Пайков